



RACJE GMINNE

- GOLASOWICE
- JARZĄBKOWICE
- KRZYŻOWICE
- PAWŁOWICE
- PIELGRZYMOWICE
- PNIÓWEK
- WARSZOWICE

PAWŁOWICE

IX rok wydawnictwa

Nr 3 (206) 1-15.02.2003r. ISSN 1640-8071 Cena: 1,30 zł (w tym 7% Vat) www.pawlowice.pl, www.gokpawlowice.hg.pl

Na sto dni przed maturą



czytaj na str. 6

zof. S.B.

FILM
O GMINIE PAWŁOWICE
1 LUTY, GODZ. 19.45
TELEWIZJA REGIONALNA
(TVP3)

"BAJTEL" Z WARSZOWIC DEBIUTUJE

PIENIĄDZE
Z UNII

str. 3

PAWŁOWICE
GMINĄ
LIDEREM

str. 3



czytaj na str. 8

W Warszowicach i Jarząbkowicach
wybrano dotychczasowych sołtysów

Sprawdzili się i zostali wybrani

Po Pawłowicach, Pniówku i Pielgrzymowicach nadszedł czas na kolejne zebrania wiejskie. 16 stycznia swojego sołtysa i radę sołecką wybrali

Jarząbkowicach na zebranie przyszło całkiem sporo pań. Jeszcze jedna ciekawostka. Dla przybyłych na ostatnie z wymienionych zebrań przygotowano kawę i pączki.

Wybory sołtysa i rady sołeckiej były najważniejszymi punktami zebrania, ale nie jedynymi. Spotkania wiejskie stanowią

spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami Energetyki. Pytano także o oświetlenie m.in. ul. Żytniej i ograniczenie prędkości na ul. Cieszyńskiej. Uwagi mieszkańców nie ominęły prowadzonej na terenie ich sołectwa „Akcji Zima”.

Kolejne zebrania wiejskie odbędą się w Krzyżowicach i Golasowicach. W Krzyżowicach wybrana zostanie jedynie rada sołecka, natomiast w Golasowicach



Sołtysa wybierali mieszkańcy Jarząbkowic...



...i mieszkańcy Warszowic

mieszkańcy Warszowic. Tydzień później, 23 stycznia wybierali mieszkańcy Jarząbkowic. Niespodzianek nie było. W obydwu sołectwach największym poparciem obdarzono osoby dotychczas pełniące funkcje sołtysów. Na tym podobieństwie nie koniec. I w Warszowicach, i w Jarząbkowicach sołtysi mieli po jednym kontrkandydacie, a właściwie po jednej kontrkandydatce. O funkcję sołtysa w Warszowicach ubiegali się Franciszek Gruszka i Bogusława Łakota. Sołtysem Jarząbkowic chcieli zostać Kazimierz Kielkowski i Helena Kluź. Przypomnijmy, że pani Kluź pełniła funkcję sołtysa przez dwie i pół kadencji oraz była radną. Natomiast w Warszowicach do rady sołeckiej kandydowało 10 osób, a w Jarząbkowicach o dwie osoby mniej.

Zebrania wiejskie nie cieszą się zbyt dużym zainteresowaniem mieszkańców. W Warszowicach obecnych było zaledwie 76 mieszkańców, a w Jarząbkowicach o 10 mniej. Zauważyłam jeszcze jedno. Z wszystkich zebrań wiejskich, na których byłam, najwięcej osób młodych było właśnie w Warszowicach. Natomiast w

bowiem znakomitą okazję, aby wypytać przedstawicieli władz gminy oraz policji o sprawy, które mieszkańców interesują najbardziej. W Warszowicach nie omieszkało wspomnieć o serii ostatnich włamań do mieszkań przy ul. Stawowej i próbie włamania na ul. Poprzecznej. Kilka osób wyraziło słowa krytyki pod adresem przedsiębiorstwa modernizującego DK-81. A to, że firma zajmująca się remontem jej nawierzchni zostawia samochody na środku drogi, utrudniając wyjazd i powodując zagrożenie ruchu, a to, że prace przy modernizacji dwupasmówki trwają zbyt długo. Pojawiły się też propozycje powiększenia parkingu przy kościele, budowy chodnika od ul. Stawowej do Boryńskiej i wyremontowania budynku OSP oraz oświetlenia ul. Kolejowej.

W Jarząbkowicach mieszkanka tego sołectwa zgłosiła, iż na ul. Żytniej jest zaniżone napięcie sieci energetycznej. Potwierdziła to także inna mieszkanka, która dodała, że z tego powodu w jej domu nie może załączyć się zamrażarka i psuje się sprzęt gospodarstwa domowego. Wiele z poruszonych spraw dotyczyło wysokich opłat za energię. Zaproponowano nawet

odbędzie się tylko zebranie sprawozdawcze.

Sabina Bartecka

Rada Sołecka Warszowic

Przewodniczący: Franciszek Gruszka

Członkowie: Stefan Kremiec, Czesław Lasek, Jan Cieśla, Janusz Lala, Piotr Krupka, Henryk Jarząbski, Emilia Bujak.

Komisja Rewizyjna: Krzysztof Szymura, Aniela Kubasiak, Mieczysław Ślodecyk

Rada Sołecka Jarząbkowic

Przewodniczący: Kazimierz Kielkowski

Członkowie: Czesław Brachaczek, Andrzej Trzaskalik, Andrzej Janos, Urszula Brańczyk, Emil Gibiec, Zygfryd Stuchlik, Jan Krosny.

Komisja Rewizyjna: Genowefa Klimosz, Zbigniew Zatorski, Krystyna Brachaczek.

Rozmowa podsłuchana

Zebranie wiejskie w Warszowicach. Prowadzący zachęca mieszkańców do zgłaszania kandydatów na sołtysa.

- Jacek, ty startuj. Pięknie wyglądasz, postawę masz odpowiednią - mówi siedzący za mną mężczyzna do kolegi obok.

- Żeby zostać sołtysiem, trzeba jeszcze tego chcieć - odpowiada mężczyzna. - A to są same koszty.

Podziękowanie

Dziękuję Szanownym Mieszkańcom Pniówka, którzy w dniu zebrania wiejskiego wyrazili wdzięczność, podziękowanie i uznanie za trud włożony w czasie mojego sołtysowania w przeobrażenie wioski (droga asfaltowa do każdego budynku, oświetlenie każdej ulicy, gazyfikacja całego sołectwa, telefonizacja, budowa Domu Ludowego, a także budowa boisk sportowych: do piłki nożnej, koszykówki i siatkówki). Wszystkim, którzy pamiętają moje starania, składam słowa podziękowania.

Stanisław Goszyc

Podczas sesji, która odbyła się 24 stycznia, radni odrzucili protesty do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu terenu górniczego KWK „Pniówek”, zmienili statut gminy oraz jej jednostek organizacyjnych, a także przyjęli regulamin dokonywania ocen kwalifikacyjnych pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy.

Radni uchwalili

Najpierw protesty

Decyzję o opracowaniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu terenu górniczego KWK „Pniówek” sołectwa Pawłowice podjęto już w 1998 roku. Po wyłożeniu planu mieszkańcy (w ustawowym terminie do 13 grudnia 2002 r.) wnosili protesty, zarzuty i wnioski do planu. Do Urzędu Gminy wpłynęło w sumie: 21 protestów, 5 zarzutów oraz 88 wniosków, w tym 81 dotyczących zmniejszenia eksploatacji kopalni.

Projekt planu oraz wszystkie protesty, zarzuty i wnioski zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji.

Z 21 protestów, 9 zostało uwzględnionych przez wójta gminy. Pozostałe (12 protestów) Rada Gminy odrzuciła podczas sesji 10 głosami „za” i przy czterech „wstrzymujących się”.

Zmiany w statucie

Ponieważ nowa ustawa o samorządzie gminnym zlikwidowała zarząd gminy i powierzyła wójtowi zarządzanie gminą jednoosobowo, konieczne stało się wprowadzenie zmian w statucie gminy. Wszędzie tam, gdzie występował zarząd gminy, wpisano wójta gminy. To samo dotyczy statutów pozostałych jednostek organizacyjnych gminy, takich jak: Gminny Zespół Oświaty, Gminny Ośrodek Sportu, Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Zespół Komunalny, Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna.

Pracownicy urzędu oceniani

Przyjęto regulamin dokonywania ocen kwalifikacyjnych pracowników samorządowych mianowanych zatrudnionych w Urzędzie Gminy Pawłowice oraz jednostkach organizacyjnych gminy.

Ocena kwalifikacyjna wystawiana będzie co dwa lata w oparciu o przeprowadzone postępowanie przed specjalnie powołaną przez Radę Gminy komisją. W jej skład wchodzi 5 radnych.

Za spełnienie każdego z dziesięciu kryteriów komisja przyznawać będzie od 0 do 5 punktów. Uzyskanie oceny wyróżniającej może stanowić podstawę do awansu lub podwyżki. Natomiast na podstawie oceny negatywnej można powierzyć wykonywanie pracownikowi innych obowiązków lub rozwiązać z nim stosunek pracy.

Powołano również komisje dyscyplinarne I i II instancji do orzekania w sprawach dyscyplinarnych za naruszenie obowiązków przez mianowanych pracowników samorządowych.

Dokształcanie nauczycieli na nowych zasadach

Na podstawie uchwały Rady Gminy poszerzył się krąg nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach naszej gminy, którzy mogą liczyć na dofinansowanie gminy, jeżeli dokształcają i doskonalą się zawodowo. Dotychczas na taką pomoc mogli liczyć tylko nauczyciele zatrudnieni na czas nieokreślony. Teraz wszyscy ci, którzy mają umowę o pracę.

Oprac. SB

Tylko dwóm gminom z naszego powiatu udało się pozyskać środki z unijnego funduszu Phare

Pieniądze z Unii dla Pawłowic

W opublikowanym 3 stycznia w „Gazecie Wyborczej” raporcie o wykorzystywaniu pieniędzy z Unii Europejskiej, wśród gmin w Polsce, którym udało się pozyskać takie środki, znalazły się Pawłowice. To jedna z dwóch gmin w powiecie, której udało się przejść przez skomplikowaną procedurę, na którą składało się zarówno pisanie wniosków wraz z uzasadnieniem, rozpisywanie przetargów, nadzoru prac, ale co najważniejsze znajdowania swojej obowiązkowej części finansowania. Każda gmina, która stara się o unijną pomoc, musi liczyć się z tym, że zanim dostanie pieniądze, najpierw musi wykazać się inicjatywą i pokazać, że ta pomoc nie tylko jej się należy, ale też zostanie dobrze spożytkowana. To właśnie z tego powodu nie udało się pozyskać środków unijnych tak wielu gminom w Polsce. Gminy nie chcą bowiem ponieść kosztów przygotowania projektów, dopóki nie mają pewności, że dostaną środki na zaplanowaną inwestycję. Przykład 150 gmin w Polsce (w tym Pawłowice), które otrzymały finansowanie z funduszy infrastrukturalnych Phare, pokazuje jednak, że starać się o środki z UE po prostu warto. Nawet jeśli nie jest to takie proste.

Pawłowice na budowę kanalizacji otrzymały 471 911 euro. Drugą gminą w powiecie, która sięgnęła po środki z UE jest Pszczyna (211 014 euro).

SB

Gmina Pawłowice wśród 20 gmin, które zostały zakwalifikowane do grona GMIN LIDERÓW.

PAWŁOWICE - GMINĄ LIDEREM

Na sondaż Związku Gmin Wiejskich „Opinie o realizacji zadań gmin z zakresu ochrony środowiska” odpowiedziało 180 gmin wiejskich z całej Polski. W wyniku selekcji wyłoniono 20 najlepszych. Warunkiem podstawowym było członkostwo w Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej i posiadanie strategii rozwoju. Analizowano także

procent skanalizowania i zwodociągowania gminy oraz koszt 1 m sześć. wody i ścieków. Porównywano również dochody przypadające na jednego mieszkańca gminy. Kolejnym kryterium była aktywność w dziedzinie ochrony środowiska, potwierdzona otrzymanymi nagrodami.

Analiza danych dotycząca naszej

gminy pozwoliła zaliczyć ją do grona Gmin Liderów w Polsce. Tym samym Pawłowice uzyskały możliwość uczestnictwa w programie: „Europejski Dialog Gmin Wiejskich o Ochronie Środowiska”, w tym także w bezpłatnych warsztatach i seminariach w Polsce i w Niemczech.

Oprócz możliwości zdobycia wiedzy i doświadczeń zakresu ochrony środowiska, jednej z wybranych firm sfinansowany zostanie Gminny Program Ochrony Środowiska.

SB

Do 31 marca można zgłaszać kandydatów do nagrody „Za zasługi dla Gminy Pawłowice”

Pawłowice mają nagrody

W tym roku po raz pierwszy przyznane zostaną nagrody dla tych firm i instytucji, zespołów artystycznych i twórców oraz stowarzyszeń, fundacji i organizacji, a także osób fizycznych, które poprzez swoje działanie przyczyniły się do promocji i rozwoju Gminy Pawłowice. Nagroda przyznawana może być także pośmiertnie.

- O ustanowieniu medalu nagradzającego działania służące rozwojowi i promocji gminy myśleliśmy od początku ubiegłej kadencji - mówi wójt Damian Galusek. - Decyzję w tej w tej sprawie podjęła Rada Gminy ubiegłej kadencji podczas jednej z ostatnich swych sesji.

Nagrody przyznawać będzie Kapituła w skład której wejdą: przewodniczący Rady Gminy (jako jej przewodniczący), jego zastępcy oraz przewodniczący stałych komisji Rady i wójt gminy.

Natomiast upoważnionymi do składania wniosków kandydatów do nagrody są: Rada Gminy, Rady Sołeckie oraz instytucje, firmy, zespoły artystyczne i twórcy, stowarzyszenia, fundacje i organizacje, a także osoby fizyczne. Przy

czym nie można wnioskować we własnej sprawie.

Kandydatów do nagrody należy zgłaszać pisemnie do 31 marca. Ogłoszenie listy laureatów nagrody oraz ceremonia wręczenia medali odbywać się będzie podczas „Dni Pawłowice”.

Laureaci nagrody otrzymają srebrny medal z herbem Gminy Pawłowice i wygrawerowanym napisem „Za zasługi dla Gminy Pawłowice” oraz dyplom.

W ciągu roku mogą zostać przyznane maksymalnie trzy takie nagrody.

Kapituła Nagrody prowadzić będzie księgę osób, które zostały laureatami nagrody. Przechowywana ona będzie w biurze Rady Gminy.

SB

W poprzednim wydaniu gazety pisaliśmy już o Gminnym Przeglądzie Jasełkowo-Szopkowym, który odbył się 8 i 9 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury. To nie koniec o tym, gdyż 24 stycznia odbył się finał przeglądu.

Jeszcze o jasełkach

Pierwszą nagrodę za najlepsze przedstawienia jasełkowe wśród przedszkoli naszej gminy odebrały „Słoneczka” z Ochronki SS NMP w Pawłowicach. Spektakl pod tytułem „Uśmiech Dzieciątka”, przygotowany przez s. Marzenę Drozd i s. Annę Sukiennik urzekł nie tylko komisję konkursową. Nam najbardziej podobał się pomysł wykorzystania w jasełkach „żywego” dzieciątka. W tej roli wystąpił ujmujący trzyletni Karolek Kupczak. Drugą nagrodę otrzymały przedszkolaki z Pielgrzymowic za spektakl „Hej kołęda, kołęda”. Jasełka góralskie przygotowały panie: Lidia Duch i Maria Bentkowska. Grająca w nim Klaudia Baron otrzymała nagrodę komisji przyznaną za temperament aktorski. Dodajmy, że Klaudia wystąpiła w roli diabełka. Nagrodę za trzecie miejsce odebrała Ewelina Knapik. To pod jej okiem powstały golasowickie jasełka „Do szopy”.

Wśród przedstawień jasełkowych zaprezentowanych przez uczniów szkół podstawowych i gimnazjów naszej gminy najwyższą oceniono występ klasy IV Szkoły Podstawowej w Golasowicach. Za wydobycie ekspresji scenicznej z młodych aktorów i dobre tempo tego spektaklu komisja wyróżniła instruktora grupy Bożenę Struzik. - Było to przedstawienie bardzo teatralne. Dekoracje ograniczono właściwie do minimum, skupiając się na grze aktorskiej. Występujący w spektaklu uczniowie mają świadomość aktorską, wiedzą co mówią. To nawet nie chodzi o to, czy tekst jest trudny, ale o to, że wesole rzeczy trzeba

przekazywać na wesoło, a smutne z powagą. Te dzieci robiły to znakomicie - powiedziała nam po spektaklu Ewa Sikora, instruktor teatralny GOK Pawłowice.

To nie jedyna nagroda dla Szkoły Podstawowej w Golasowicach. Inna grupa (teatrzyk szkolny), przygotowana przez Beatę Kozłowską, zajęła bowiem drugie miejsce za wykonanie jasełek tanecznych. Drugie miejsce ex aequo przyznano uczniom Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach za spektakl „Wigilia po Śląsku”. Młodzież z osiedla świetnie operowała w nim gwarą śląską. Ponadto, jak się dowiedzieliśmy, instruktor grupy Wanda Pydych, zastosowała się do wszystkich rad, jakie udzieliła jej komisja w zeszłym roku.

Trzecie miejsce ex aequo otrzymały dwa przedstawienia: „Pójdźmy do Betlejem” w wykonaniu SP nr 2 i „Wiljo w naszym domu” SP nr 1. Pierwsze z nich przygotowane przez: Małgorzatę Błachut, Teresę Brudzińską, Izabelę Wiatrok, Barbarę Baron i Małgorzatę Zalesińską zachwyliło piękną scenografią i znakomitym chórem. Takiego efektu nie byłoby, gdyby nie rodzice. A jak powiedziała nam Małgorzata Błachut, rola rodziców w przygotowaniu jasełek była ogromna. To dzięki nim uczniowie klasy IIIa wystąpili w tak pięknych kostiumach i na tle tak efektownej scenografii. Instruktoorem drugiej z nagrodzonych grup jest Ewa Gałuszka. W tych jasełkach podobała się swobodna gra aktorów, a także ciekawe kostiumy i pomysł na przybliżenie dawnych bożonarodzeniowych zwyczajów obowiązujących w śląskim domu.

Nagrody komisji otrzymali także instruktorzy. Obok wspomnianej wcześniej Bożeny Struzik, również Barbara Baron - za wysoką kulturę muzyczną i dobór kołęd oraz Małgorzata Błachut - za pomysł w opracowaniu scenografii i projekt kostiumów.

Myślę że warto w tym miejscu wspomnieć też o rodzicach, których zaangażowanie w przygotowanie jasełek było godne podziwu.

Uroczystość wręczenia nagród najlepszym jasełkom uświetnił koncertem zespół „Słoneczni”.

SB

W ostatnim okresie mieszkańców naszej gminy odwiedzać zaczęli tzw. „specjaliści od zdrowej wody”, którzy powołują się na upoważnienia Instytutu Zdrowej Żywności w Krakowie oraz Wójta Gminy Pawłowice.

Nie dajmy się nabrać

Demonstrując rzekome zanieczyszczenia wody leżącej z naszych kranów, proponują sprzedaż filtrów, oczywiście bardzo drogiech. Nie trzeba być jednak chemikiem, ażeby własnym sposobem przeprowadzić podobny eksperyment i wytrącić z wody wszystkie minerały (stać te żółte zabarwienie). Efektem tego jest pozyskanie wody destylowanej. Jest to tzw. woda jałowa, nie posiadająca żadnej wartości i nie wskazana do spożycia.

Woda, która płynie w naszych kranach jest systematycznie badana przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Tychach. Ostatnie badanie miało miejsce 5 grudnia 2002 roku i potwierdziło przydatność wody do spożycia. Przy tym badanie wody zawsze odbywa się przez pracownika tej stacji i to w obecności przedstawiciela gminy. Woda z Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowego jest ponadto ozonowana i otrzymała certyfikat.

Zlecenie badań wody przez inne osoby odbywać się może wyłącznie na odpowiedzialność mieszkańca. Ktokolwiek wpuszcza je do domu, robi to na własne ryzyko. Wójt gminy żadnych upoważnień do badań nie wydawał.

ZW

"My są baby postępowe, hip-hopowe i czadowe, chociaż my są stare omy, supernowocześnie gromy. My też mamy postępowo, bo orkiestra pokrywko. To są nasze instrumenta - my mamy wielkie talenta. My są pawłowickie superbaby" - śpiewały panie z orkiestry pokrywkowej "Omy", którego debiut miał miejsce podczas uroczystości zorganizowanej przez KGW z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka, 23 stycznia.

"Omy" podobał się również Eugenii Klepek z Pniówka: - *Na uroczystości zorganizowanej z okazji Dnia Babci i Dziadka przez KGW Pawłowice jestem po raz pierwszy. Mam czterech wnuków. Najmłodszy 10-letni Patryk mieszka w Niemczech, ale w Dzień Babci pamiętał o mnie i zadzwonił z życzeniami. Pozostali wnukowie: Aneta, Adrian i Grzegorz do*

można określić jako wzruszającą, natomiast skecze, które podczas uroczystości zaprezentowano, to już popis żartu i dowcipu. W roli doktora wystąpił znakomity Waldemar Bronny, dodajmy dziadek 13-letniej Moniki. Z wizytą do doktora wybierały się zaś członkinie KGW. Świetny występ i to w dodatku, jak zdradził

Pawłowickie superbaby



złj SB

Dlaczego orkiestra pokrywko? Otóż członkinie Koła Gospodyń Wiejskich jako instrumenty muzyczne wykorzystały pokrywki do garnków, co wywołało aplauz publiczności. - *Fajne te omy. Świetna orkiestra. Nie wiedziałam, że coś takiego dzisiaj będzie - usłyszałam od jednego z mieszkańców.*

życzeń dołączyli kwiaty i słodycze.

Wnuków mam bardzo dobrych.

Nie tylko "Omy" miały swoje pięć minut na scenie. O "pięknie młodości, która nie wróci już" śpiewały panie z zespołu "Talizman", a spektakl oparty na motywach baśni japońskiej przedstawiła grupa teatralna "Chichot". Tę część występu

nam pan Bronny, bez próby.

Na pawłowickiej scenie debiutowały nie tylko "Omy", także reaktywowany po kilkuletniej przerwie Zespół Tańca Ludowego "Bajtel" z Warszowic. Ale o tym piszemy już na str. 8.

Sabina Bartecka

Gimnazjalistki z Pawłowic wystąpiły w strojach aniołów

Aniołki na drugim

Tegoroczny VII Przegląd Pieśni Tematycznej „Bóg się rodzi” zakończył się sukcesem Chóru Gimnazjum Publicznego nr 1 w Pawłowicach. Gimnazjalistki w orzechach, gdzie odbył się przegląd, zdobyły drugie miejsce.

Świetnym pomysłem okazały się stroje dziewczyn. Przebrane za anioły gimnazjalistki pięknie prezentowały się na scenie. Dodajmy, że stroje przygotowały sobie same.

Opiekunem, a zarazem dyrygentem chóru jest Zofia Gaża. Zespół liczy 27 osób i śpiewa kolędy w opracowaniach trzy- lub czterogłosowych Włodzimierza Sołtysika na głosy równe tzn. sopran I, sopran II i alt lub sopran I, sopran II, alt I i alt II.

Podczas żorskiego przeglądu wystąpiły: Aleksandra Krzewińska (klasa III c),

Sylwia Bandura (III a), Patrycja Lipińska (III b), Sandra Penter (I b), Sylwia Warzecha (I b), Elżbieta Łomozik (I a), Ewa Cioch (II c), Marlena Kurzaj (II c), Aldona Krosny (III c), Barbara Wyczasy (III b), Edyta Brandys (III d), Weronika Warzecha (III a), Angelika Sztupecka (III d), Joanna Krosny (I c), Malwina Kuś (II b), Magdalena Staroń (II c), Katarzyna Bott (I b), Izabela Masłowska (III c), Michalina Łomozik (III a), Agnieszka Fizia (I b), Karolina Bawol (I a), Donata Sztupecka (I



złj Arch. Gimnazjum nr 1

c), Monika Gaj (II c), Jolanta Radecka (I b), Joanna Hanslik (II c) i Katarzyna Feruga (I b).

SB

Bezpłatny kurs komputerowy

Publiczne Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach ogłasza zapisy na kurs komputerowy organizowany przy pomocy finansowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Program kursu obejmuje:

- podstawy obsługi komputera,
 - podstawy korzystania z internetu,
 - tworzenie strony internetowej.
- Kurs jest bezpłatny, a jego uczestnicy otrzymają zaświadczenie o ukończeniu kursu.

Zainteresowane osoby prosimy o osobiste lub telefoniczne (pod numerem 4724206) zgłoszenia w sekretariacie Publicznego Gimnazjum nr 1 w terminie od 10 do 21 lutego.

W tym roku dominowały klasyczna czerń i odważna czerwień. Nikogo też nie zdziwiły błyszczące, bardzo dopasowane kreacje z zamasyzowymi eleganckimi spódnicami i szalami oraz króciutkie sukienki odsłaniające zgrabne nogi.

przyznać, że ten tradycyjny taniec stylizowany na wzór szlachecki wyszedł im nadzwyczaj dobrze. Duża w tym zasługa treningu, który rozpoczął się kilka tygodni przed rozpoczęciem balu. - *Bałyśmy się szczególnie o tę ostatnią figurę, ale było dobrze. Próby do poloneza rozpoczęły się w styczniu. Trenowaliśmy w szkole trzy razy w*

za przygotowanie tegorocznej studniówki).
Dwa ostatnie studniówkowe bale były podobne nie tylko pod względem miejsca organizacji balu. Po raz drugi tym niezapomnianym w życiu każdego maturzysty chwilom przypatrywać się mogli zaproszeni goście. A byli nimi: wójt Damian Galusek, który życzył

Na sto dni przed maturą

To już trzecia studniówka Liceum Ogólnokształcącego w Pawłowicach.

tygodniu po godzinie. Próba generalna odbyła się już tutaj w sali zbornej -

tegorocznym abiturientom, aby matura wyszła im tak dobrze, jak polonez, a także



Do poloneza maturzystów poprowadziła (od lewej) Łukasz Szczepankiewicz, Maria Mach, Jan Figura i Ksenia Szoldra.

zdj. SB

Pierwszą, w roku 2001 zorganizowano w jednym z jastrzębskich lokali. Dwie ostatnie odbyły się już w Pawłowicach w sali zbornej KWK „Pniówek”.

W tym roku do poloneza stanęło ponad stu uczniów. Tradycyjny studniówkowy taniec rozpoczęli: dyrektor LO Jan Figura oraz najlepsza uczennica Ksenia Szoldra (stypendystka Prezesa Rady Ministrów w roku 2000/2001). Natomiast z wicedyrektor Marią Mach poloneza zatańczył najlepszy uczeń Łukasz Szczepankiewicz. A trzeba

powiedziały mi Anna Sokolowska i Ewa Franczuk - Jaworska, które co roku uczą maturzystów tego wyjątkowego tańca.

Nie tylko kroki poloneza musieli maturzyści opanować na sto dni przed maturą. Zanim zaczęli tańczyć po swojemu, musieli jeszcze pokazać się w tańcu towarzyskim, a w szczególności w walcu angielskim i wiedeńskim. W pierwszej parze walca wiedeńskiego zatańczyli: starszy wizytator Andrzej Mróz oraz

przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel, który życzył, aby uczniowie dziś nie myśleli o maturze. Natomiast starszy wizytator Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku Białej Andrzej Mróz przygotował na tę okazję list pełen cytatów: „Kto zgadnie skąd pochodzą zawarte w nim cytaty, bliski będzie zdania egzaminu”. O przeżyciach związanych z pierwszym balem mówiła Bożena Wróbel, przedstawicielka rodziców tegorocznych abiturientów. Wspaniałej zabawy i powodzenia na maturze życzyła w imieniu wychowawców Barbara Szolek. Łukasz Szczepankiewicz w imieniu społeczności uczniowskiej życzył wszystkim udanej zabawy. Toast za dzisiejszy bal oraz przyszłych abiturientów wznosił także dyrektor LO Jan Figura. Po przemówieniach nadszedł czas na pamiątkowe zdjęcia, które z zaproszonymi gośćmi zrobili sobie wszystkie IV klasy.



wychowawczyni klasy IV c Elwira Kielkowska. Do walca angielskiego poprowadził wójt Damian Galusek, który zatańczył z wychowawczynią klasy IV b Małgorzatą Ślipek-Mrozek (odpowiedzialną



Tę prezentowała się Agata Balzam z Bzian

zdj. SB

O tym, że studniówka to ważna dla każdego maturzysty uroczystość wiedzą wszyscy. Pierwszemu balowi towarzyszą

włosów pomalowane były srebrną maskarą z brokatem. - *Ułożenie włosów trwało ponad godzinę* - dodaje Agata, która

czerwone dodatki we włosach. Jej koleżanka Izabela Drobik ze Strumienia na swoją stalową sukienkę natrafiła, kiedy wybrała się po materiał.

Trzeba jednak dodać, że efekt, który mogliśmy podziwiać podczas balu, wiązał się z godzinami żmudnych poszukiwań. Każda z dziewczyn chciała bowiem w tym dniu wyglądać najpiękniej. Dlatego poza efektownym strojem maturzystki zadbały również o eleganckie fryzury. Dominowały koki i koczki posypane brokatem. Kolejek do fryzjera podobno nie było, bo dziewczyny umawiały się wcześniej. A te, które zapomniały lub nie zdążyły, mogły jeszcze liczyć na pomoc mamy, siostry lub przyjaciółki.

Poza strojami nie zapomniano też o zwyczajach związanych z bale. - *Na wszelki wypadek założyłam tradycyjną czerwoną bieliznę przynoszącą szczęście* - zdradziła nam jedna z maturzystek.

Zabawa była tak udana, że ostatnie pary zeszyły z parkietu dopiero o 7.30 nad ranem. Taką bowiem godzinę zakończenia balu przyjęła dyrekcja szkoły, jeżeli młodzież bawić się będzie kulturalnie i bez alkoholu. - *Dawno nie widziałam tak wspaniale bawiącej się młodzieży. Dziewczyny wyglądały wprost cudownie. Ale ta młodzież była elegancka. I nasza pani profesor jak nastolatka* - powiedział mi w szatni pani Maria z osiedla.

Sabina Bartecka



zawsze duże emocje. - *Stres był, zwłaszcza przy ostatniej figurze poloneza* - zdradziła nam Agata Balzam z Zastrzębia Bzia. - *Nie wspomnę już o przygotowaniach i szukaniu odpowiedniego stroju.*

Agata postawiła na klasyczną małą czarną. - *Nie od razu ją kupiłam. Najpierw w ogóle nie chciałam jej przymierzyć. Dopiero jak ją założyłam to wiedziałam, że to jest to.* Maturzystka z Bzia zdecydowała się na fantazyjny kok, w którym kosmyki

przed studniówką odwiedziła jeden z jastrzębskich salonów fryzjerskich.

Na oryginalność postawiła również Kasia Wiatrok. Ubrana w jasnoczerwoną satynową sukienkę zwracała uwagę zebranych. - *Sukienkę zobaczyłam w teleturnieju „We dwoje”. Spodobala mi się bardzo i postanowiłam podobną sobie uszyć. Wybrałam czerwień, bo chciałam być oryginalna.*

Kasia zdecydowała się także na

Przegląd zespołów rockowych, popowych i bluesowych „Sala Prób” po raz szósty

Już za kilka tygodni - 26 marca w Gminnym Ośrodku Kultury odbędzie się VI Przegląd Zespołów Rockowych „Sala Prób 2003”. Mimo „rockowej” nazwy, w konkursie mogą wziąć udział także zespoły wykonujące muzykę w stylu pop i blues z terenu całego województwa śląskiego.

Co należy zrobić, aby wziąć udział w konkursie? Warunkiem udziału jest przesłanie do dnia 7 marca: karty zgłoszenia, nagrania demo przynajmniej dwóch utworów oraz dowodu wpłaty wpisowego w wysokości 50 zł na konto BS Pawłowice 84470005-198-3600-11 z dopiskiem „wpisowe na zespół...” lub bezpośrednio w kasie GOK.

Na podstawie nagrań demo dokonana zostanie wstępna kwalifikacja zespołów. W

ocenie jury brane będą pod uwagę szczególnie: technika wykonawcza, czystość brzmienia, rytm, intonacja i ogólny wyraz artystyczny i sceniczny.

Warto już teraz zacząć przygotowania, chociażby z uwagi na atrakcyjne nagrody. Laureat pierwszej nagrody otrzyma 1.500 zł. Zespół, który zajmie drugie miejsce może liczyć na 1 tys. zł. Natomiast za trzecie miejsce przyznane zostanie 500 zł.

Startować w „Sali Prób” oplaca się także z innych powodów. Dzięki przeglądowi jego laureaci, tacy jak: Strefa, Drowned Grief i Kameleon mieli okazje występować w Pawłowicach już kilkakrotnie, za każdym razem zdobywając coraz więcej fanów. Liczymy tutaj szczególnie na nasze zespoły. W zeszłym

roku tylko dwie pawłowickie kapele (Virus i Altair) zakwalifikowały się do przeglądu.

SB

Zespoły rockowe, bluesowe i popowe przygotowania czas zacząć! Na przykład podczas warsztatów muzycznych dla perkusistów, gitarzystów i basistów, które odbędą się w Gminnym Ośrodku Kultury 22 i 23 lutego od godz. 15.00.

Poprowadzą je:

**Łukasz Wojtas - perkusja,
Michał Konior - gitara,
Robert Szewczuga - bas.**

Słowa prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego:
„To był największy tegoroczny piknik w Europie” chyba najlepiej obrazują to, co działo się w trakcie weekendu 18-19 stycznia w Zakopanem.

zawodów.

Wzorem widowisk siatkarskich konkurs został oprawiony muzycznie przez Grzegorza Kułagę, który wywiązał się z tej

gwizdy, to od razu tłumili negatywne emocje. - W takiej atmosferze doszło do pojednania Hannawalda z polską publicznością. Wygwizdany przed rokiem,

Fiesta pod Krokwią



zdj. Krzysztof Barcik

Sobotnio-niedzielnym zawodom Pucharu Świata w skokach narciarskich przypatrywały się dziesiątki tysięcy polskich kibiców. Wśród 40 - 50 tysięcy osób, które stworzyły pod Wielką Krokwią atmosferę sportowego święta, byli również mieszkańcy naszej gminy. Nam udało porozmawiać się z Krzysztofem Barcikem z Pawłowic. - Pojechałem do Zakopanego dość niespodziewanie, kolega dowiedział się o dwóch zwolnionych miejscach w autobusie zorganizowanym przez związkę zawodowe kopalni. Cieszę się, że byłem wtedy w Zakopanem. Wspaniała zabawa, muzyka i dużo emocji. Tak najkrócej można opisać to, co działo się tam podczas

roli znakomicie. - Przerwy w zawodach wypełniały świetnie dobrane fragmenty piosenek. I tak, przed skokiem Sven Hannawald usłyszał motyw z filmu „Mission Impossible”. Spikerzy nie wiedzieli jeszcze, że podczas tych zawodów nie będzie jednak dla „Hanniego” rzeczy niemożliwych. Na koniec usłyszeliśmy jeszcze nieśmiertelne „We Are the Champions” - dodaje Krzysiek.

Spikerów był trzech. Jednym z nich był Marek Magiera, znany bywalcom siatkarskich imprez. To w dużej mierze dzięki nim można mówić o niezapomnianym widowisku. Nawet wtedy, gdy pojawiły się pojedyncze

podczas tych zawodów przyjęty został niemal owacyjny. Patrząc, szczególnie na koleżanki, nie mogłem nie zauważyć, jaką sympatią go darzą. Może nawet większą niż Małysza - zastanawia się Krzysiek. - Bardziej lubiany jest chyba tylko Schmitt i Goldberger.

Emocje, jakie towarzyszyły zawodom, były ogromne. Podsyłali je także sami sprzedawcy, którzy w promieniu 2 kilometrów od obiektu oferowali potrzebne na skoki gadżety. - Było ich mnóstwo. Oferowali wszystko, co mogło się podczas takiego widowiska przydać: czapeczki, trąbki, flagi i... Proszę sobie tylko wyobrazić, jaki tam był hałas - dodaje. - Mieliszny bardzo dobre miejsca - około 20 metrów od kamer telewizyjnych i dziennikarzy. Widzieliśmy ich wszystkich: Małysza, Hannawalda, Liegla. Co mnie najbardziej zaskoczyło? Chyba ich drobne postury. Kamera jednak dodaje kilogramów. Odkryłem jeszcze coś innego. Otóż oglądając skoki w telewizji, myślałem że skoczkowie spadają na płaską powierzchnię. Okazuje się, że mają jeszcze przed sobą kilkadziesiąt metrów zjazdu. Nawet Hannawald, oddając skok na odległość 140 metrów, miał jeszcze „zapas” 20 metrów.

Krzysiek był również pod wrażeniem obiektu. Za sprawą nowoczesnego oświetlenia Krokiew prezentowała imponująco, w nocy nawet lepiej niż podczas niedzielnych zawodów. - To było wspaniałe widowisko i niezapomniane przeżycie - podsumowuje.

Sabina Bartecka

Debiut podczas Dnia Babci i Dziadka "BAJTEL" REAKTYWOWANY

W październiku ubiegłego roku z inicjatywy dyrektor Szkoły Podstawowej w Warszowicach Romany Rutki przeprowadzono nabór do zespołu ludowego „Bajtel”. Zainteresowanie przerosło oczekiwania organizatorów. Zgłosiło się bowiem ponad stu uczniów. Do dziś na próby przychodzi ponad 80 osób w trzech grupach wiekowych.

„Bajtel” nie jest nowym zespołem - działał już w latach 90. w Warszowicach.

Przez sześć kolejnych lat prowadziła go Mirosława Kieloch. - Musiałam zrezygnować z opieki nad zespołem, gdyż zaczęłam prowadzić Zespół Pieśni i Tańca Ludowego w Żorach. Zawsze czułam jednak do tego zespołu sentyment. „Bajtel” był bowiem pierwszym zespołem, który prowadziłam. Kiedy dowiedziałam się o jego reaktywowaniu, postanowiłam znów spróbować - mówi Mirosława Kieloch.

Dziś pani Mirosława stara godzić się obowiązki kierownika artystycznego i choreografa żorskiego zespołu oraz

warszowickiego „Bajtla”. Jak widać z dobrym skutkiem..

SB



zdj. SB

ZA LAKOWANIE PŁACI GMINA

W ramach profilaktyki zdrowotnej w zakresie przeciwdziałania próchnicy zębów u dzieci, gmina w roku 2003 kontynuuje lakowanie zębów u dzieci w wieku od 8 do 16 lat. Jest ono w całości finansowane z budżetu gminy.

Lakowanie wykonuje wybrany w trybie ustawy o zamówieniach publicznych NZOZ Poradnia Stomatologii w Pawłowicach przy ul. Kruczej 12 (dawna Przychodnia KWK „Pniówek”) w następujących dniach:

Wtorek: od 11.00 do 13.00

Środa: od 12.00 do 16.00

Czwartek: od 16.00 do 19.00

Przyjęcia odbywają się według

zapisów. Rejestracja osobista lub telefoniczna pod numerem: 7562-598. Konieczne jest posiadanie ze sobą dokumentu potwierdzającego datę urodzenia i miejsce zamieszkania.

Z budżetu gminy finansowana jest również higiena przedszkolna dzieci do lat 6. Prowadzi ją, tak jak w latach poprzednich, S.C. „Zdrowy Uczeń” Pawłowice, ul. Pukowca 4.

Higienę sześciolatków i dzieci w wieku szkolnym w przedszkolach i placówkach szkolnych finansuje Śląska Regionalna Kasa Chorych.

Urząd Gminy Pawłowice

Najlepszy sierpień, najgorszy grudzień

FREKWENCJA NA BASENIE

To już prawie 9 miesięcy, odkąd w Pawłowicach powstał basen. W ciągu tej kilkumiesięcznej działalności padło już kilka rekordów. I tak, Dzień Dziecka zapisał się w historii pływalni jako czas największej ilości odwiedzin. Z basenu skorzystało wtedy 1.106 osób, prawie dwukrotnie więcej niż wyniosła średnia dobowa w najlepszym miesiącu. Potwierdza się bowiem, że częstotliwość odwiedzin krytej pływalni, zależy przede wszystkim od pogody. Im cieplej, tym tych odwiedzin więcej. Dlatego najlepszym miesiącem dla „Wodnego Raju” był sierpień. Na basen wybrały się w tym miesiącu 18.934 osoby, czyli średnio około 610 na dobę. Najgorszy pod tym względem był grudzień, który zamknął się liczbą 11.245 osób. W pozostałych miesiącach basen odwiedziło średnio 16.500 osób miesięcznie.



zdj.SB

W sumie od maja do grudnia do „Wodnego Raju” wybrało się 130 tys. osób.

SB

Urząd Gminy Pawłowice poszukuje kandydata na stanowisko do spraw Unii Europejskiej

Wymagania wobec kandydata:

- wykształcenie wyższe magisterskie
- biegła znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie
- znajomość problematyki pozyskiwania środków z funduszy Unii Europejskiej
- możliwość podjęcia pracy od zaraz

Oferta powinna zawierać:

- list motywacyjny
- CV
- dokumenty potwierdzające znajomość języka obcego

Ponadto preferowane będą:

- studia dotyczące problematyki UE
- znajomość innych języków obcych.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w terminie do 7 lutego 2003 r. do godz. 15.00 w sekretariacie Urzędu Gminy w Pawłowicach przy ul. Zjednoczenia 60 z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko do spraw Unii Europejskiej”.

580 rodzin skorzystało w minionym roku ze świadczeń oferowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach.

Pomoc społeczna w 2002 r.

Pomoc tę przyznawano w formie: zasiłku celowego, zasiłku okresowego, macierzyńskiego zasiłku okresowego, zasiłku okresowego gwarantowanego, zasiłku stałego wyrównawczego, renty socjalnej, usług opiekuńczych i sąsiedzkich, dożywiania i w postaci pracy socjalnej.

W 2002 roku pawłowicki OPS przeprowadził kilkanaście akcji. Były to:

- „Wyprawka szkolna” dla uczniów klas pierwszych - z pomocy tej skorzystało 12 uczniów;
- dożywianie dzieci w szkole - 347 uczniów;
- dożywianie osób dorosłych i samotnych - 8 osób;
- półkolonie - 17 dzieci;
- „Wigilia dla osób bezdomnych i samotnych” - 37 osób;
- Ośrodek wypłacił świadczenia okolicznościowe dla 18 par małżeńskich z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego;
- w ramach współpracy z Kuratorium Oświaty w Katowicach, OPS był współorganizatorem letniego wypoczynku dla dzieci - z pomocy tej skorzystało 13 dzieci;
- zbiórka i dystrybucja odzieży używanej w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu;
- zakup opału dla osób samotnych i ubogich - 150 rodzin;
- w ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Pszczynie utworzono „Punkt potwierdzania gotowości do podjęcia pracy przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku”.

Ośrodek Pomocy Społecznej informuje także, że w okresie zimowym pracownicy socjalni szczególną opieką otaczają osoby starsze, samotne, niepełnosprawne i bezdomne. Zjawisko bezdomności na terenie gminy jest znikome. Osoby potrzebujące schronienia kierowane są do noclegowni i schronisk. Do chwili obecnej skierowano tam tylko jedną osobę.

Ośrodek Pomocy Społecznej

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA



Skarbnik klasowy kradnie

Pełniąc funkcję skarbnika "trójki klasowej", mieszkanka Pawłowic przywłaszczyła sobie 2.940 zł, które pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej nr 2 składali na "Zieloną szkołę".

O zdarzeniu Komisariat Policji w Pawłowicach powiadomiono 17 stycznia.

Wyciął drzewa

18 stycznia w Jarząbkowicach, w rejonie ul. Żytnej nieznanymi sprawcami wycięto dwa drzewa. Trwa ustalanie strat oraz poszukiwanie sprawcy.

Pozazdrościł samochodu?

O pechu może mówić mieszkaniec Jastrzębia Zdroju, który 6 stycznia zaparkował samochód przy ul. Szkolnej, pod pawłowickim basenem. W czasie gdy jastrzębianin zażywał kąpeli w basenie,

ktoś w jego hondzie prelude przebił oponę, urwał lewe lusterko oraz zniszczył lakier na tylnym zderzaku. Straty oszacowano na 315 zł.

Butle w cenie

W nocy 23/24 stycznia skradziono 10 butli gazowych (w tym 7 pustych). Straty właściciela Shel Gaz Polska oszacowano na 1090 zł. Do zdarzenia doszło przy ul. Boryńskiej w Warszowicach.

Spod firmy

21 stycznia zgłoszono włamanie do samochodu ciężarowego marki Tatra, który stał na parkingu jednej z firm przy ul. Pszczyńskiej w Warszowicach. Jak ustalono, pomiędzy 1 grudnia a 20 stycznia nieznanymi sprawcami wybito szybę w drzwiach, a następnie skradł sprzęt i wyposażenie kabiny o łącznej wartości 2 tys. zł.

Dalej kradną przewody

W dalszym ciągu dochodzi do kradzieży przewodów energetycznych linii napowietrznej. I tak, 400 mb przewodów skradziono 31 grudnia ok. 11.30 przy ul. Nowy Dwór w Pielgrzymowicach. 250 mb padło łupem złodzieja w nocy 6/7 stycznia przy ul. Łąkowej w Jarząbkowicach.

Kolej okradana

Kradzieże na szlakach kolejowych to już prawdziwa plaga ostatnich miesięcy. Pomiędzy 3 a 10 stycznia na stacji Pawłowice-Górnice skradziono z wagonów kolejowych 7 zaworów rozrządu powietrza. Do kolejnej kradzieży w tym samym miejscu doszło już 17 stycznia. Tym razem łupem złodzieja padły trzy takie zawory. Dzień później na szlaku kolejowym Pawłowice-Żory skradziono 10 odcinków kabla, a 19 stycznia ujawniono tam kradzież trzech linek aluminiowych. Linki skradziono także 25 stycznia ok. godz. 16.00 w rejonie ul. Szybowej.

Oprac. na podstawie materiałów przekazanych przez Komisariat Policji w Pawłowicach

Podatnicy!

Referat Finansowy Urzędu Gminy w Pawłowicach przypomina wszystkim podatnikom podatku od środków transportowych, że 15 lutego upływa termin składania deklaracji DT-1 oraz termin płatności I raty podatku. Stawki na rok 2003 nie uległy zmianie.

Podstawa prawna: Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9 poz. 84) i Rozporządzenie Min. Finan. (Dz. U. Nr 243 poz. 1969 z 2002).

PIELGRZYMOWICE W SIECI

Powstaje strona internetowa dotycząca Pielgrzymowic. Na stronie znajdą się między innymi informacje dotyczące położenia, przyrody, historii, atrakcji turystycznych Pielgrzymowic, gminy i całego regionu. Chcemy także, żeby znalazły się tam bieżące dane o wydarzeniach z życia wsi, ciekawe historie dotyczące mieszkańców. Prosimy o pomoc. Czekamy na interesujące dane, ciekawe zdjęcia (np. obrazujące rozwój wsi na przestrzeni dziejów), historie, także z gatunku niesamowitych (czy ktoś wie jak to z utopkami było?) Każda informacja może się przydać. Kontaktować można się telefonicznie z Mirosławą Kielkowską (nr tel. 47 29 341) lub drogą internetową z Grażyną Kielkowską (gkielkowska@poczta.onet.pl)

Po II wojnie światowej

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach zwraca się do mieszkańców gminy z prośbą o wypożyczenie różnego rodzaju dokumentów, tj. zdjęć, pamiątek, wycinków z gazet związanych z przebiegiem II wojny światowej na terenie naszej gminy - a w szczególności z wyzwoleniem Pawłowic. Materiały te zostaną zaprezentowane na wystawie, którą organizuje Biblioteka w dniach od 3 do 31 marca.

Można je przynosić do Biblioteki od poniedziałku do piątku w godz. 11.00 - 19.00

lub kontaktować się telefonicznie pod numerem 47-22-198.

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach

Biblioteki zapraszają

Jeżeli chcesz miło spędzić czas, wygrać atrakcyjne nagrody, poznać ciekawe książki, przyjdź w ferie do Gminnej Biblioteki Publicznej Pawłowicach. Zapraszamy na konkursy, zgadywanki i mnóstwo niespodzianek - od poniedziałku do piątku w godz. od 13.00 do 15.00.

„Zima w bibliotece” to propozycja dla młodzieży przygotowana przez bibliotekę w Pielgrzymowicach. W okresie ferii w godz. od 11.00 do 13.00 będzie można m.in. wspólnie poczytać oraz wykonać zakładki dla pierwszoklasistów i kartki walentynkowe.

Jeżeli nie masz pomysłu na spędzenie wolnego czasu, przyjdź do biblioteki!

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach

„W naszych sercach pozostaną na zawsze...”

śp. Florian Czerwiński z Pawłowic, lat 70
 śp. Andrzej Koczwara z Pawłowic, lat 45
 śp. Gertruda Podleśny z Warszowic, lat 81
 śp. Rudolf Mach z Pielgrzymowic, lat 68
 śp. Marta Chodura z Pielgrzymowic, lat 82

RiP

Serdeczne podziękowanie

Rodzinie, sąsiadom, delegacjom oraz wszystkim tym, którzy okazali życzliwość, współczucie oraz wzięli udział w uroczystości pogrzebowej

śp. Floriana Czerwińskiego

składa Żona

Wyrazy wdzięczności za udział w nabożeństwie żałobnym

śp. Danuty Gabryś

Składa: Mąż z Dziećmi

Skat w Pielgrzymowicach

21 grudnia rozpoczęto rywalizację o Grand Prix Pielgrzymowic. W ramach tego cyklu rozegrane zostaną cztery turnieje. Do końcowej klasyfikacji liczyć się będą trzy najlepsze wyniki każdego z graczy.

W I turnieju spotkało się 22 zawodników. Najlepsi byli: Józef Bugiel (2403 pkt), Marek Kielkowski (2332 pkt), Eugeniusz Gunia (2270 pkt), Roman Plonka (2214 pkt), Stanisław Reclik (2103 pkt), Gerard Sternadel (1881 pkt), Edward Stalmach (1807 pkt), Stanisław Frysz (1722 pkt), Krzysztof Pindel (1701 pkt) i Jan Hubert Kielkowski (1637 pkt).

W II turniej tego cyklu, który odbył się 19 stycznia, udział wzięło 23 zawodników. Najlepsza dziesiątka tego turnieju to: Bernard Korus (2284 pkt), Stanisław Reclik (2165 pkt), Marek Kielkowski (2133 pkt), Eugeniusz Gunia (2018 pkt), Józef Bugiel (1985 pkt), Stanisław Frysz (1938 pkt), Krzysztof Pindel (1914 pkt), Alojzy Król (1838 pkt), Sylwester Grzonka (1742 pkt) i Ryszard Bardzik (1720 pkt).

Po rozegraniu dwóch turniejów w tabeli prowadzi: Marek Kielkowski (4465 pkt), Józef Bugiel (4388 pkt) i Eugeniusz Gunia (4288 pkt).

Oprac. Ferdynand Kielkowski

Gminna Liga Skatowa

OSIEDLE PROWADZI

W sobotę, 25 stycznia w Krzyżowicach rozegrano czwarty turniej Gminnej Ligi Skatowej. Do gry przystąpiło 37 graczy.

Najlepsza dziesiątka tego turnieju to: Bogdan Paszek z Pawłowic Osiedla (2065 pkt), Hebert Niemiec z Krzyżowic (2059 pkt), Adam Helis z Warszowic (2018 pkt), Stanisław Jasiński z Pawłowic Osiedla (1985 pkt), Stanisław Oślizło z Pawłowic Osiedla (1962 pkt), Marian Węgrzynowicz z Krzyżowic (1960 pkt), Gerard Sternadel z Pielgrzymowic (1896 pkt), Paweł Oślizło z Pawłowic Osiedla (1846 pkt), Krzysztof Pindel z Golasowic (1827 pkt) i Bernard Korus z Pawłowic (1781 pkt).

Klasyfikacja drużynowa tego turnieju przedstawia się następująco: Pawłowic Osiedle (6012 pkt), Krzyżowice (5760 pkt), Pielgrzymowice (5191 pkt), Warszowice (5131 pkt), Pawłowic (4424 pkt), Pniówek (3331 pkt) i Golasowice (1827 pkt).

Do klasyfikacji drużynowej zaliczane są wyniki trzech najlepszych zawodników z każdego sołectwa. Wszystkie sołectwa mają pełny skład, a nawet nadmiar chętnych. Sytuacja ta nie dotyczy jedynie Golasowic, których honoru broni jeden zawodnik Krzysztof Pindel.

Po rozegraniu czterech turniejów najlepiej radzili sobie: Bogdan Paszek z Pawłowic Osiedla (7442 pkt), Stanisław Jasiński z Pawłowic Osiedla (7376 pkt), Adam Helis z Warszowic (7318 pkt), Ryszard Szweba z Krzyżowic (7139 pkt), Marian Węgrzynowicz z Krzyżowic (7007 pkt), Paweł Oślizło z Pawłowic Osiedla (6929 pkt), Piotr Tłolka z Krzyżowic (6916 pkt), Sebastian Oślizło z Pawłowic Osiedla (6794 pkt), Stanisław Oślizło z Pawłowic Osiedla (6767 pkt) i Marek Kielkowski z Pielgrzymowic (6683 pkt).

Jak widać, dominacja graczy z Osiedla i Krzyżowic jest ogromna. Do końca rozgrywek pozostały jednak jeszcze trzy turnieje i wiele się może jeszcze zmienić.

Klasyfikacja sołectw po czterech turniejach: Pawłowic Osiedle (23427 pkt), Krzyżowice (23319 pkt), Pielgrzymowice (20853 pkt), Pawłowic (19914 pkt), Warszowice (19466 pkt), Pniówek (17235 pkt) i Golasowice (6950 pkt).

Oprac. Ferdynand Kielkowski

Licytacja mebli szkolnych

Gminny Zespół Oświaty
w Pawłowicach,
43-250 Pawłowice
ul. Zjednoczenia 65,

ogłasza ustną licytację zużytych mebli szkolnych, która odbędzie się w dniu 14 lutego o godz. 9.00 w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 i Publicznego Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach przy ul. Pukowca 4. Przeznaczone na licytację meble szkolne można oglądać w dniu 13 lutego w SP-2 i PG-2 w Pawłowicach w godz. 10.00-12.00. Informacje dotyczące licytowanych mebli można również uzyskać telefonicznie pod nr tel. 4722-757 u pani Lucyny Pitlok

Urząd Gminy Pawłowice poszukuje kandydata na stanowisko

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

w zakładzie budżetowym w Pawłowicach.

Wymagania wobec kandydata:

- wykształcenie wyższe zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z 1998 r. z późniejszymi zmianami),
- możliwość podjęcia pracy od 1.03.2003 r.

Oferty kandydatów powinny zawierać:

- kwestionariusz osobowy,
- uwierzytelniony odpis dyplomu potwierdzający wykształcenie,
- kserokopię świadectwa pracy.

Dokumenty należy złożyć w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Oferta pracy na stanowisko Głównego Księgowego w Pawłowicach” w terminie do 7 lutego 2003 r. do godziny 15.00 w pokoju nr 15

Urzędu Gminy Pawłowice, 43-250 ul. Zjednoczenia 60.

Na kopercie należy podać nazwisko, imię,

LABORATORIUM ANALITYCZNE

Pawłowice, ul. Świerczewskiego 17

tel.: 47-22-759 (inf. cały dzień)

Czynne: od poniedziałku do piątku od 8.00 do 10.00

Wykonujemy szeroki zakres badań:

- krwi,
- moczu,
- kału,
- bakteriologia

Nie wymagamy skierowań lekarskich. Pobieramy krew dzieciom.

Przy podstawowych badaniach krwi - cukier bezpłatnie!



Zdjęcie: Zofia Tebórz

Mateusz Wita z Pniówka niedawno obchodził swoje pierwsze urodzinki. Z tej okazji dumni rodzice zabrali syna do fotografa na pamiątkowe zdjęcie.

Nasi najmłodsi

Powitajmy najmłodszych mieszkańców naszej gminy:

- ★ Kamilek Gąsior z Jarząbkowic, syn Katarzyny i Eugeniusza, ur. 25 listopada 2002 r.
- ★ Patryk Kucharz z Pielgrzymowic, syn Beaty i Mariusza, ur. 5 grudnia 2002 r.
- ★ Piotruś Krupka z Warszowic, syn Barbary i Marka, ur. 10 grudnia 2002 r.
- ★ Karolinka Sobala z Goalsowic, córka Lucyny i Krzysztofa, ur. 2 stycznia 2003 r.

Szczęśliwym rodzicom gratulujemy. Niech pociechy rosną zdrowo!

Od muzyki sakralnej poprzez negro spirituals, gospels, jazz do szeroko rozumianej muzyki rozrywkowej. To wszystko już 2 lutego o godz. 17.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach.

Zagra zespół „6 na 6”

Trzon zespołu, który powstał w grudniu 1993 r., stanowią absolwenci Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Rybniku. W ciągu swej 10-letniej działalności zespół dawał koncerty nie tylko w Polsce, ale także w wielu zakątkach Europy m.in.: w Czechach, Niemczech, Francji i we Włoszech.

Występy te przyniosły mu sporo sukcesów, do których bez wątpienia należą: Złoty Medal na Międzynarodowym Festiwalu Chóralnym w Olomuńcu czy w 1998 roku Nagroda Prezydenta Miasta Rybnika w dziedzinie kultury.

W Pawłowicach zespołowi „6 na 6” towarzyszyć będzie znany gitarzysta jazzowy i rozrywkowy Andrzej Trefon. Ten czynny zawodowo od 30 lat muzyk, zasiadał składy wielu zespołów i orkiestr, z których najbardziej znane to: BIG Band Andrzeja Rosiewicza, NO Smoking, Big Band Wiesława Pierogórki, a także Jerzego Milana.

Wstęp bezpłatny!

DOM KULTURY W PAWŁOWICACH ZAPRASZA DO

MODELARNI

W KAŻDY WTOREK I CZWARTEK W
GODZINACH OD 16⁰⁰ DO 20⁰⁰

(podane godziny obowiązują poza okresem ferii)

OFERUJEMY:

- POŻYTECZNY I RELAKSUJĄCY SPOSÓB SPĘDZENIA WOLNEGO CZASU
- PEŁEN ZAKRES MATERIAŁÓW I NARZĘDZI DO WYKONANIA MODELI
- FACHOWĄ POMOC I DORADZTWO DOŚWIADCZONEGO INSTRUKTORA

DODATKOWE INFORMACJE POD NR TELEFONU (32) 4721036

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.

Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl

Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 423-85-90, 423-85-51, biuro@infopakt.pl

RACJE
GMINNE